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De senaste månaderna har det ibland varit lite kallt i Hagakyrkan. Utbyte av 

värme- och ventilationssystem har pågått men nu är arbetet i stort sett klart och 

värmen är tillbaka. Verksamheten har dock inte kallnat. Vi har samverkat med 

hantverkare och som ni ser i detta blad har, som vanligt, mycket hänt. Framför 

oss har vi nu ett 40-årsjubileum av Hagakyrkan som byggnad och Haga Sång 

& Spel som kör. Fyra extra sidor beskriver lite av vad som hänt under 40 år. 

Välkomna att delta och fira.  

 

 

Hannes Jägergård och Hanna Thunberg tillsammans med Anna Lena 

Evehäll vid konfirmationshögtiden i Betelkyrkan 
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HÄNT I HAGAKYRKAN 
 

Konfirmationshögtid  
 

 
 

Konfirmationshögtid hölls i Be-

telkyrkan den 9 september. 11 ung-

domar har mötts under året för 

undervisning och har rest på läger 

tillsammans. Från Hagakyrkan kom 

Hanna Thunberg och Hannes Jä-

gergård. Lärare har varit Equ-

meniakyrkans pastorer (i Örebro) 

och ungdomsledare Elin Gren har 

varit den sammanhållande länken.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tre ungdomar döptes vid högtiden. 

Två blev medlemmar i Betelkyr-

kan. En, Hanna Thunberg, blev 

medlem i Hagakyrkan och hälsades 

välkommen helgen därpå vid guds-

tjänsten i Hagakyrkan. Ungdomar-

na fick varsin bibel som minne av 

konfirmationstiden.  

Vi önskar dem Guds välsignelse. 

Anna Lena Evehäll 

Renoveringen är klar  

Den 19 oktober meddelade Håkan 

Torpman att svetsaren fixat anslut-

ningarna och att E.ON gett ok att 

koppla upp till fjärrvärme igen. Nu 

finns det varmvatten i kranarna och 

i elementen!  

Hittills har cirka 750 timmar 

gjorts av frivilliga. De flesta tim-

marna har gjorts av Arne Hermans-

son och Håkan Torpman men med 

stöd av ytterligare 11 personer.  

Och nu fattas det bara 65 000 

kronor för att nå insamlingsmålet 

på 270 000 kronor. 
 

 
 

Som frön i vinden 

Vid Lars Sjöbergs utställning ”Som 

frön i vinden” illustrerades perso-

ner ur kyrkohistorien med foton.  

En av bilder-

na illustre-

rade Emil 

Gustavsson 

som föddes 

1862 i Kräck-

linge utanför 

Örebro. Hans 

nyckelord var 

”fördjupning” och rubriken på en 

av hans första artiklar i Helgelse-

förbundets tidning var ”Ett spadtag 

djupare”. 

Text och foton: Solveig Bergelin  



Workshop med Haga Sång & 

Spel 

Den 9 september var vi ett tiotal 

personer ur Haga Sång & Spel som 

fick några timmar tillsammans med 

sångpedagog Berit Norberg. Hon 

arbetar med ”Bones for life” och 

visade oss exempel på rörelser för 

ökad funktionalitet, stabilitet och 

rörlighet som ska bidra till en effek-

tiv röstanvändning.   

    

 
Foto: Solveig Bergelin 
 

Lördagen den 1 september  
samlades ett 30-tal personer ur för-

samlingen till en dag med rubriken 

”Om att leva och tolka vår samtid”.  

 

Kyrkoledare 

Helen Friberg 

gav oss många 

tankar runt hur 

vi som kristna 

kan tänka i 

samband med 

det val som då 

låg en vecka 

framför oss.  

 

 

Foto: Anna Lena Evehäll 

Vi åt lunch tillsammans och fick, i 

smågrupper, reflektera runt frågor 

som t.ex.: 

- Hur är det sociala och moraliska 

läget i vår tid? 

- Hur kan en kyrka ”träda fram” 

och ”ingripa”. Vad innebär dessa 

ord? 

- Finns det politiska frågor som 

borde förena kristna – oavsett par-

tipolitisk tillhörighet? 
 

 
 

Dagen avslutades med nattvardsfi-

rande i ring i serveringslokalen. 
 

Gud lägger ett frö av tro i ditt 

hjärta  

Det var budskapet i Gudstjänst för 

alla åldrar den 21 oktober. Anna 

Lena Evehäll och Lovisa Björk 

kom in i kyrkan som trädgårdsarbe-

tare och berättade om den livskraft 

som finns i ett frö. På samma sätt 

som fröet växer till en vacker 

blomma kan vi växa i vår tro och 

blomma inför andra. 
 

 
Text och foton: Solveig Bergelin 



PROGRAM 
 

NOVEMBER 

01 Tors 10.00 Sticka & Skicka. 

Vi stickar till välgörenhet, fikar och 

samtalar. 

02 Fre 18.00 Minnenas kväll i 

Brickebergskyrkan. Se notis. 

04 Sön 10.00 Alla helgons dag. 

Gudstjänst med nattvard. Anna 

Lena Evehäll, Patrik Lindbäck, 

Håkan Ellehammer. Utgångskollekt 

för diakonala kassan. 

06 Tis 10.00 Tisdagskaffe. 

  14.00 Språkcafé. 

07 Ons 12.10 Lunchmusik. Ele-

ver från Karolinska skolans este-

tiska program.  

  12.30 Sopplunch. Hemla-

gad soppa, hembakat bröd, kaffe 

och kaka. Pris: 40 kr. 

  18.00 Bön. 

08 Tors 14.00 Dagkören övar. 

Körsång för daglediga. 

11 Sön 10.00 Gudstjänst. Tomas 

Olsson, Arne Hermansson. Dagkö-

ren. 

13 Tis 10.00 Tisdagskaffe. 

  14.00 Språkcafé. 

14 Ons 18.00 Bön. 

15 Tors 10.00 Sticka & Skicka.  

16 Fre 18.00 TacoLov - i Haga. 

Tacokväll. Mat, gemenskap och 

andakt. 

17 Lör 09.30 Städdag i Hagakyr-

kan - inne i kyrkan. 

18 Sön 10.00 Jazzgudstjänst. 

Gunnar Breving m fl. Söndags-

skola.  

  11.30  Församlingsmöte. 

20 Tis 10.00 Tisdagskaffe. 

  14.00 Språkcafé. 

21 Ons 14.00 Trivselträff/RPG. 

Jard Samuelson. Se notis. 

  18.00 Bön.  

22 Tors 14.00 Dagkören övar. 

Körsång för daglediga. 

  19.00 Globalcafé i Glo-

bala veckan. ”Mångkulturell för-

samlingsplantering och mångkultu-

rell gemenskap”. Pastor Mario 

Marques. Servering. Se notis. 

25 Sön 10.00 Gudstjänst för alla 

åldrar. Globala veckan. Anna Lena 

Evehäll, Lovisa Björk. Missionsin-

formation.  

27 Tis 10.00 Tisdagskaffe. 

  14.00 Språkcafé. 

28 Ons 14.00 Samtalsgrupp. 

Omkring Hans Roslings bok: 

Factfulness. Ledare: Christer Jo-

hansson. 

  18.00 Bön. 

29 Tors 10.00 Sticka & skicka. 

 

 
 

 
 

 
 

FORTSÄTTNING SIDAN 9 

 

Språkcafé tisdag 14.00 - 15.30 

För dig som har svenska som 

andraspråk. Välkommen även 

du som vill vara medspråkare! 

 

Kyrkskjuts? Ring 019-26 13 30 

efter kl. 09.15 så blir du hämtad. 

Söndagsskola 18 nov och  

16 dec. 



40 ÅR MED HAGAKYRKAN  
 

Välkommen till festligheter andra 

advent 

Lördag: 18.00  40 år i ord och toner. 

Medverkande: Haga Sång & Spel m.fl. 

Servering.  

Söndag: 10.00  Gudstjänst med natt-

vard. En dag av tacksamhet. Hagakyr-

kan och Haga Sång & Spel fyller 40 år. 

Anders Fritzson och Anna Lena Eve-

häll dialogpredikar.  
 

 

Lokalerna under 40 år. 
Den 14 april 1978 togs det första 

spadtaget för det som skulle bli 

Vasakyrkans stadsdelskyrka på väs-

ter och som sedan blev egen för-

samlingskyrka andra advent 1989.  

 
 

Kyrkan ritades av Bertil Skogsten 

och efter att det stora jobbet gjorts 

av externa firmor stod församling-

ens medlemmar för ett stort antal 

timmar av målnings- och snickeri-

arbeten. Dessutom bistod ett antal 

”damer” med fika för alla frivillig-

arbetare. 

Invigningen skedde den andra ad-

vent 1978 under stor festlighet och 

med sång av Haga Sång & Spel. 

Hösten 1997 hade verksamheten 

växt så att en utbyggnad av serve-

ringsdelen och köket kändes nöd-

vändig. Även här gjordes mycket 

arbete av församlingsmedlemmar. 

 
 

Hösten 2013 genomfördes ytterli-

gare en omfattande renovering av 

kyrkans kök.  

 

Under augusti – oktober 2018 har 

det stora renoveringsarbetet med 

värme och ventilation pågått. Över 

700 timmars frivilligarbete. 

 
 

Dessutom har kontinuerligt under-

håll skett. Det mesta av allt frivil-

ligarbete de senaste tio åren har 

Arne Hermansson och Håkan Torp-

man stått för med bistånd av målare 

och elektriker från församlingen.  
 

Under åren 1984 - 1987 byggdes 

Hagakyrkans orgel – se broschyr på 

kyrktorget. 



Några minnen ur 40 års verk-
samhet 

 
Öppnade minnesluckor 
 

En minneslucka är oftast tom. Men 

om luckan är en sådan som kan 

öppnas, likt julkalendern, då fram-

träder i stället bilder som minnes-

värda ögonblick. Jag har gläntat på 

några sådana luckor. 

Den 1 september 1978 började 

min tjänst i Vasakyrkans Missions-

församling som ”pastor och vice 

församlingsföreståndare med sär-

skild inriktning på ungdomsverk-

samheten”. Bengt Schön var min 

och församlingens föreståndare. 

Hagakyrkan var under byggnad. 

Många bidrog med arbete och 

pengar. Jag hann aldrig delta med 

hammare eller målarpensel i hand. 

Det blev portnyckeln direkt och jag 

fick glädjen att vara med då lokal-

erna fylldes med verksamhet. 

Ganska snabbt etablerade sig en 

rutin där jag också hade en fast 

expeditionstid i Hagakyrkan och 

blev lite av pionjärpastor. 

Invigningsdagen, den 10 decem-

ber som var andra advent, firade vi 

på förmiddagen en härlig gudstjänst 

för alla åldrar med fullsatt kyrka. 

Luk 17:21 var predikotext. Vad jag 

sade kommer väl varken jag eller 

någon annan ihåg, men jag tror att 

många minns att vi avslutade guds-

tjänsten med att alla gick ett varv 

runt i kyrksalen, under lovsång. 

Likt händelsen i Nehemja 12 då de 

återvändande judarna från fången-

skapen inviger Jerusalems återupp-

byggda stadsmur. 
 

Invigningsgudstjänsten ägde sedan 

rum kl. 17 under ledning av mis-

sionsföreståndare Gösta Hedberg. 

Även då fullsatt kyrka och också 

premiär för Haga Sång & Spel.  

 

 
Bild tagen från festkvällen innan 

invigningsgudstjänsten 
 

Redan från början ville vi se oss 

som stadsdelskyrka. Jag hittade 

”Hagabladet” från september 1981 i 

mina gömmor. Bladets huvud visar 

att vi ville placera kyrkan i cent-

rum. Och texten under löd så här: 

”Hagabo! 

Ovanstående ”flygbild” har ett 

centrum. Den här gången gäller det 

inte Haga centrum utan en byggnad 

strax bredvid, Hagakyrkan. Det här 

bladet vill göra dig uppmärksam på 

Hagakyrkan och vad som händer i 

anslutning till den…” 



Vi delade frimodigt ut bladet för 

hand i 1600 hushåll. På insidan 

presenteras SMU-grupperna i Haga 

i sju ”pratbubblor” med Barntim-

mar, Söndagsskola, Klapp & 

Klang, Barnkör, Nying, Scout och 

Tonår. Hela skalan! Där finns också 

en presentation av höstens ”Haga-

projekt” då Gunnel, min hustru, på 

deltid ägnade sig åt utåtriktat, upp-

sökande arbete i närområdet tre 

dagar i veckan. Församlingen beta-

lade kostnaderna för att ha en dag-

mamma. ”Jag vill finnas till för den 

som vill ha någon att prata med, 

försöka vara en medmänniska som 

lyssnar” säger Gunnel i presenta-

tionen. Gunnel minns gärna hembe-

söken hos både yngre, såsom ny-

ingemammorna, och äldre i områ-

det. En äldregrupp började också 

träffas regelbundet i kyrkan. 

Jag bör förstås också nämna att 

det stora engagemang som visats 

vid kyrkobygget snabbt förbyttes i 

mångas engagemang för innehållet 

i verksamheten. Ett drag som består 

och är en förutsättning för arbetet 

än idag. 

Minnet från den första gången då 

dopgraven kom till användning 

kommer också upp. Den 9 maj 

1982 döptes åtta ungdomar i Haga-

kyrkan. Mognaden till tro och be-

kännelse hängde tätt samman med 

att de alla hade varit konfirmander. 

Den händelsen speglade den rörelse 

i engagemang och glädje som vi 

upplevde i Hagakyrkan. Välsignat! 

Jag hittar ännu en minneslucka att 

glänta på, fast långt senare då jag 

och min familj 1990 blivit åter-

vändare efter en tid med upp-

levelser av såväl tropisk hetta i Af-

rika som älvbrus i ”Rumpdalarna”. 

Arbetet hade mognat till en egen 

församling och Christer Johansson 

var dess förste föreståndare. (Jubi-

leum nästa år!) 

I samband med höstupptakten, 

lördagen den 31 augusti 1991, plan-

terades under festliga former för-

samlingens missionsträd. Ett viktigt 

minne för oss som relativt nyligen 

under en tid stått i missionstjänst i 

systerkyrkan i Kongo-Brazzaville. 

Inom rådslag för mission, som då 

ägde rum, planterades missionsträd 

av ett antal församlingar. Bilden 

ovan fanns med i den bildalma-

nacka som såldes i samband med 

25-årsjubiléet 2003. 

Trädet står idag välvuxet utanför 

entrén som en påminnelse om för-

samlingens uppdrag både när och 

fjärran. Då handlar det inte längre 

om en minnesbild utan om en vis-

ion för nuet och framtiden.  
Anders Fritzson 



Haga Sång & Spel under 40 år 
 

I början av hösten 1978 inbjöd Ka-

rin och Rune Appelquist sång- och 

musikintresserade till sin gillestuga 

för att sjunga och spela tillsam-

mans.  
 

 
 

Ett 20-tal sångare och instrumenta-

lister tackade ja till att musicera 

under Lars-Eric Lauensteins led-

ning. Deltagarna, i åldern 9 – 67 år, 

bestämde sig för att bilda en sång-

grupp med Hagakyrkan som bas. 

Den nya kören fick namnet Haga 

Sång & Spel. Namnet skulle mar-

kera, att den nya gruppen hade en 

inriktning av repertoaren med 

tyngdpunkt på musik för sångare 

och instrumentalister.  I instrumen-

talistdelen ingick två flöjter, oboe, 

violiner och celli samt piano och ett 

antal gitarrer. 

Vid invigningsgudstjänsten 1978 

sjöng Haga Sång & Spel fem ad-

ventssånger i arrangemang av Lars-

Eric Lauenstein. De sångerna kom-

mer att ingå i gudstjänsten andra 

advent 2018. 

Antalet sångare växte snabbt. Un-

der de 10 första åren hade närmare 

100 körsångare deltagit i verksam-

heten. Så småningom stannade det 

vid ca 30 sångare. Antalet sånger 

omfattar i dag närmare 400 titlar. 
Huvuduppgiften för Haga Sång & 

Spel är att medverka vid försam-

lingens gudstjänster. Utöver detta 

har kören mellan 1982 och 2002 

framfört ”Maria och barnet”, ett 

juloratorium av Olle Widestrand för 

kör, solister och orkester, musicalen 

”Annorland” av Olle Widestrand, 

”Den nya sången” av Lennart Jer-

nestrand och ”Träd in i dansen” av 

Per Harling.  

De senaste åren har kören gjort 

flera temaprogram kring Einar Ek-

berg, Göte Strandsjö, Johnny Cash 

och Evert Taube. 
 

 
 

Haga Sång & Spel har också sam-

arbetat med andra körer såsom 

Längbro kyrkokör, Vasakören och 

Askersunds kyrkokör samt med-

verkat i ett antal radio- och TV-

gudstjänster.  

Kören har under perioden 1978-

2014 letts av Lars-Eric Lauenstein. 

Hösten 2014 övertog Louise Öst-

man ledarskapet. De flesta sångare 

som var med från starten för 40 år 

sedan har nu lämnat kören, men 

många nya har tillkommit.  I dag 

omfattar Haga Sång & Spel ca 45 

körsångare. 

Lars-Eric Lauenstein 



DECEMBER 
 

01 Lör 10.00 Adventsmarknad. 

Julblommor, hembakat bröd, tall- 

och lingonris, sylt och saft. Serve-

ring, lotterier och julloppis. 

   11.00 Adventssånger med 

Dagkören och Lars-Erik Lauen-

stein. 

02 Sön 10.00 Adventsgudstjänst. 

Anna Lena Evehäll, Inger Öhrn. 

Haga Sång & Spel. 

04 Tis 10.00 Tisdagskaffe. 

  14.00 Språkcafé. 

05 Ons 12.10 Lunchmusik. Ad-

vents- och julsånger. Gunnel och 

Fred Sjöberg, sång. Lars-Eric Lau-

enstein, piano. 

  12.30 Sopplunch. Hemla-

gad soppa, hembakat bröd, kaffe 

och kaka. Pris: 40 kr. 

  18.00 Bön. 

06 Tors 14.00 Dagkören övar. 

Körsång för daglediga. 

08 Lör 18.00 40 år i ord och to-

ner. Medverkande: Haga Sång & 

Spel m.fl. Servering.  

09 Sön 10.00 Gudstjänst med 

nattvard. En dag av tacksamhet. 

Hagakyrkan och Haga Sång & Spel 

fyller 40 år. Anders Fritzson och 

Anna Lena Evehäll dialogpredikar. 

Haga Sång & Spel. Utgångskollekt 

till diakonala kassan. 

11 Tis 11.30 Tisdagskaffets jul-

lunch. Andakt. 

  14.00 Språkcafé. 

12 Ons 14.00 Trivselträff/RPG. 

Lucia!. Se notis. 

  18.00 Bön. 

16 Sön 10.00 Gudstjänst. Ann-

Louise Holmlind, Daniel Dagernäs, 

Eva Bolminger. Söndagsskola. 

19 Ons 14.00 Samtalsgrupp. 

Omkring Hans Roslings bok: 

Factfulness. Ledare: Christer Jo-

hansson. 

23 Sön 10.00 Gudstjänst. Ingmar 

Fhager. Håkan Torpman. 

24 Mån 11.00 Julbön. Anna Lena 

Evehäll. 

30 Sön 10.00 Missionsgudstjänst. 

Ulrika Morazan, Missionskommit-

tén. Anders Jägergård. 
 

 

 

 

 

 

PÅ GÅNG 

Välkommen till Adventsmarknad 

Lördagen den 1 december  

Kl. 10-13. Försäljning av julblom-

mor, hembakat bröd, tall- och 

lingonris, saft och sylt. Servering, 

lotterier och julloppis. 
 

 
’ 

Kl. 11.00 Adventssånger med 

Dagkören och Lars-Eric Lau-

enstein. 

 Kommittén efterlyser hembakat 

bröd, sylt och saft samt begagnade 

julsaker till att säljas vid mark-

naden. 
 

Ingegerd Skoglund 

 

 



Trivselträff/RPG 

Fredag 2 november kl. 18.00   
Minnenas kväll i Brickebergskyr-

kan. Erfarenheter från Centrala 

Amerika. Pastor Magnus Kronberg. 

Sång av Caroline Eriksson-Welin. 

Supé, kaffe, lotteri, kvällsandakt. 

Avgift 120 kr. Arr: Örebro Kom-

munförening av RPG. Anmälan kan 

göras till Christer Johansson tel. 

0705-70 73 27 eller på en lista på 

RPG:s anslagstavla i Hagakyr-

kan senast 28 oktober.  
 

Onsdag 21 november kl. 14.00  
Från läsarsång till country. Sång 

och musik med Jard Samuelson. 
 

 
 

Onsdag 12 december kl. 14.00  
Lucia med elever från årskurs 6 vid 

Hagaskolan. Musiklärare Bengt 

Olov Johansson. Tillsammans med 

PRO Haga. Luciakaffe. 
 

Årsmöte för RPG i Hagakyrkan 

äger rum onsdag 27 februari 2019 

kl. 14.00. 
 

Trivselträffarna är öppna för alla 

intresserade. Ovanstående samling-

ar sker i samarbete med Studieför-

bundet Bilda. 

  
 

Lunchmusik med sopplunch 

Onsdag 7 november kl. 12.10  

Elever från Karolinska skolans 

estetiska program.  
 

Onsdag 5 december kl. 12.10 

Advents- och julsånger. Gunnel och 

Fred Sjöberg, sång. Lars-Eric Lau-

enstein, piano. 
 

I anslutning till lunchmusiken ser-

veras kl.12.30 - 13.30 en hemlagad 

soppa, hembakat bröd, kaffe och 

kaka för 40 kr. Bjud gärna med en 

kamrat, granne eller arbetskamrat! 
Lunchmusik med sopplunch fort-

sätter under våren 2019. Se kom-

mande annonsering. 
 

Christer Johansson 
 

Mario Marquez gästar Global-

caféet den 22 november. 

Här kommer en kort presentation: 
  

Jag heter Mario Marquez och job-

bar som pastor i en mångkulturell 

församling i Hageby, Norrköping.  

Jag kommer 

ursprungligen 

från Mexiko och 

fick flytta med 

min svenska fru 

till Sverige för 5 

år sedan för att 

arbeta i Hageby. 

Jag är gift med 

Eva och har två 

små barn. Esaias, 2 år, och Santi-

ago, 4 månader. Jag ser fram emot 

att träffa er.  

Blessings. 



Fairtrade för en bättre värld 

Hagakyrkan har lagom till decem-

ber varit en kyrka för Fairtrade un-

der två år. Många koppar Fairtrade-

märkt kaffe har druckits i kyrkan 

under den tiden. Tack vare det får 

många kaffeodlare en bättre vardag.  

Zeddy Rotich är kaffeodlare i 

Kenya och berättar så här om hur 

Fairtrade påverkar hennes liv. 

 

 

 

 

Foto: David 

Macharia 

- Klimatförändringarna påverkar 

oss när vädermönstren förändras, 

förklarar Zeddy. Till exempel var 

torkan i år extra lång med tempera-

turer som steg för varje dag. Vi 

skulle ha skördat kaffet vid det här 

laget men bären har inte mognat 

ännu. Vi gör vårt bästa för att han-

tera klimatförändringarnas effekter. 

-   Genom Fairtrade har vi utbildats 

i klimatförändringarna och kan age-

ra. Jag och 300 andra kvinnor har 

utbildats i jordbruk där vi exempel-

vis lärt oss hur vi kan bredda våra 

möjligheter till inkomst och föda 

genom att odla fler grödor såsom 

bönor och bananer.  
 

Genom att vi väljer Fairtrade kan vi 

alltså bidra till att världen blir mer 

rättvis för de som odlar vårt kaffe, 

te, bananer eller kakao. 
 

Intervju med Zeddy Rotich hämtad 

från Fairtrade.se 

 

 
 
 
 
 
 
 

FÖRSAMLINGSNYTT 
Mikael och Ingrid Andersson har 

fått flyttintyg till Rävåskyrkan, 

Karlskoga, där Mikael börjat sin 

tjänst som pastor.  
 

Johanna Sederström har begärt 

utträde ur Hagakyrkan. 
 

Hanna Thunberg döptes vid Kon-

firmationsgudstjänsten i Betelkyr-

kan 9/9 av Anna Lena Evehäll och 

hälsades välkommen som medlem i 

Hagakyrkan 16/9. 
 

 
 

ANDAKT 
 

Förnya – Fördjupa 

Jag har en liten hobby. Det är att gå 

på skattjakt. Jag brukar besöka sta-

dens Second-Hand-butiker och lop-

pisar i jakt på fynd. Ett fynd kan 

vara någon liten sak jag saknar, ett 

ting från svunna tider, något jag 

samlar på eller bara ögonen lockas 

av. Jag kikar på allt från textilier till 

keramik, från leksaker till böcker. 

Jag har köpt gardiner till mamma, 

nya vinterskor till någon äldre släk-

ting, servisdelar till sonen – allt för 

en mindre slant. Jag är förundrad 

över att man kan hitta nya, oan-

vända gardiner från Hemtex för en 

spottstyver, eller en hemvävd duk, 

aldrig tvättad i ljuvliga färger. 

Alla kulturarrange-

mang genomförs i 

samarbete med Studie-

förbundet Bilda.  



Själva skattjaken är en del av tjus-

ningen. Vad kommer jag att hitta? 

Går det göra ett fynd idag? Jag slås 

även av den ytlighet som råder i vår 

tid. Gardiner med förra säsongens 

färger lämnas vidare utan en blink-

ning och jag förmodar att den tidi-

gare ägaren redan köpt kommande 

säsongs färg på gardinerna.  

 Förnya – Fördjupa är vår kyrkas 

försök att i någon mån komma bort 

från tidens ytlighet och erbjuda 

möjlighet att förnya och fördjupa 

trons relation till Gud, till Jesus. 

Kyrkan talar ju om Himmelrikets 

närvaro i världen, om Guds närvaro 

i världen, om tron som stöd och 

hjälp att leva och se till djupare 

värden i livet. Hur ser din gudstro 

ut? Hur har den förändrats under 

livet? Hur kan en fördjupning av 

gudsrelationen se ut? Vilka är dina 

”vanliga” sätt att söka och möta 

Gud, och vilka andra källflöden 

behöver vi upptäcka? Är försam-

lingen din tros växtplats och hur ser 

din längtan ut? 

Tänk att få fundera på detta till-

sammans med dig, er. Församling-

en är en fantastisk tillgång när vi 

behöver fundera på något viktigt 

såsom livet, såsom Gud, såsom tro 

och att finna sin plats i livet. Vi 

behöver inte vara färdiga, vi får 

brottas, vi får provtänka och vi kan 

få ändra oss imorgon. Huvudsaken 

är att vi fortsätter framåt tillsam-

mans. Gud välsigne dig!  
 

Anna Lena Evehäll 
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